
 

 

 

 

1 

 

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL 

“Una manera de hacer Europa” 

 

Nº expediente: 1312296J - 01/2023-PRO 

Procedimiento: Modificación de crédito por generación 

Importe:  913.780,22 euros 

En el Presupuesto correspondiente al ejercicio 2022, se aprobaron diferentes 
expedientes relativos a la generación de crédito, en base a las subvenciones concedidas 
al Ayuntamiento de Sagunto, destinadas a financiar gastos corrientes y que abarcan 
tanto el ejercicio 2022 como el 2023, y que se relacionan a continuación. 

 

EXPEDIENTE 1140918J: JGL11112022.- EXPTE. Nº 29/22 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO -PROMOCION ECONOMICA "TALLER OCUPACIO 22 DONES" 

EXPEDIENTE 1140919K: JGL11112022.- EXPTE. Nº 30/22 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO -PROMOCION ECONOMICA "TALLER OCUPACIO 22 " 
 

En base a los expuesto, y teniendo en cuenta que no se han efectuado la totalidad de 
gastos subvencionados y que teniendo en cuenta las bases reguladoras de las 
subvenciones indicadas, pueden atenderse y justificarse en el ejercicio 2023 gastos 
corrientes finalistas de las subvenciones otorgadas, procede tramitar la presente 
generación de crédito. 

En estos momentos, dada la situación de prórroga presupuestaria del ejercicio 2022 
para 2023, donde no se tienen en cuenta en las previsiones ni en los créditos iniciales 
estas consignaciones, es  necesario dotar de crédito suficiente las aplicaciones objeto 
del presente expediente y poder atender las necesidades correspondientes a la 
proyección de la nómina del 2023, por lo que procede, para este único acto, avocar la 
competencia delegada por la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local, mediante 
Resolución nº 3683 de 28 de junio de 2019. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe del Interventor, es por lo que se resuelve: 

 

PRIMERO. – Avocar, para este único acto, la competencia de aprobar los expedientes 
de modificación de crédito presupuestario delegadas a la Junta de Gobierno Local, dado 
lo urgente de las circunstancias que constan en el expediente. 

  

Oficina Presupuestaria

Expediente 1312296JNIF: P4622200F

Resolución Nº 247 de 17/01/2023 "1312296J 01-23GCpro PROMOCION ECONÓMICA" - SEGRA 648913

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 3RYL RV9R 44U9 W9XAAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
17

/0
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
17

/0
1/

20
23

Pág. 1 de 2



 

 

 

 

2 

 

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL 

“Una manera de hacer Europa” 

 

SEGUNDO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

a) EXPEDIENTE 1140918J: JGL11112022.- EXPTE. Nº 29/22 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO -PROMOCION ECONOMICA "TALLER OCUPACIO 22 DONES" 
 

 

Recurso que financia el crédito   

 

 

b) EXPEDIENTE 1140919K: JGL11112022.- EXPTE. Nº 30/22 GENERACIÓN DE 
CRÉDITO -PROMOCION ECONOMICA "TALLER OCUPACIO 22 " 

 

Recurso que financia el crédito   

 

 

TERCERO.- Dejar sin efecto, como consecuencia de la aprobación definitiva del 
Presupuesto Municipal correspondiente al ejercicio 2023, la presente generación de 
crédito.  

 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE Proyecto CENTRO GESTOR

600 2411 13101 Laboral temporal por programas 386.480,88 13-RECURSOS HUMANOS

600 2411 16000 Seguridad Social. 67.393,41 13-RECURSOS HUMANOS

600 2411 22699 Otros gastos diversos-Taller ocupació Dones 3.015,82 2022/3/PROMO/5 22-FORMACION Y EMPLEO (PROMOCIÓN ECONÓMICA)

TOTAL AUMENTOS 456.890,11

Aplicación 

Anualidad 2023 - Gastos

Aplicación Presupuestaria

Org Eco Descripción IMPORTE Proyecto 

600 45152 SubvLABORA Taller Ocupacio Dones 456.890,11 2022/3/PROMO/5

TOTAL FINANCIACIÓN 456.890,11

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE Proyecto CENTRO GESTOR

600 2417 13101 Laboral temporal por programas 386.480,88 13-RECURSOS HUMANOS

600 2417 16000 Seguridad Social. 67.393,41 13-RECURSOS HUMANOS

600 2417 22699 Otros gastos diversos-Taller ocupació Dones 3.015,82 2022/3/PROMO/6 22-FORMACION Y EMPLEO (PROMOCIÓN ECONÓMICA)

TOTAL AUMENTOS 456.890,11

Aplicación 

Anualidad 2023 - Gastos

Aplicación Presupuestaria

Org Eco Descripción IMPORTE Proyecto 

600 45153 SubvLABORA Taller Ocupacio 456.890,11 2022/3/PROMO/6

TOTAL FINANCIACIÓN 456.890,11

Oficina Presupuestaria

Expediente 1312296JNIF: P4622200F

Resolución Nº 247 de 17/01/2023 "1312296J 01-23GCpro PROMOCION ECONÓMICA" - SEGRA 648913

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA 3RYL RV9R 44U9 W9XAAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 l'
Aj

un
ta

m
en

t d
e 

Sa
gu

nt
17

/0
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
17

/0
1/

20
23

Pág. 2 de 2


